АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2016 г.         № 348

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области на 2016-2018 годы»

В целях реализации постановления Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 11 июня 2014г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской
области»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2016 год.

2.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2017 год.

3.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2018 год.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
5.Постановление Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 06.10.2015 года № 222 – отменить.
6.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

заведующего сектором ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О. Медведев).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 348

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2016 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало
реализац

ии

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области на 2016-2018 годы»

1.Страхование
гражданской
ответственности
перевозчика при
перевозке
пассажиров

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2016 2016 Снижение
количества ДТП,
пострадавших и
погибших на
маршрутах
пассажирских
перевозок

0 0 334,4 0

2.
Строительство
(ремонт) и
содержание
автомобильных
дорог с твердым
покрытием на
территории

Администрация
р.п.Сосновское

Администрация
Селитьбенского
сельсовета

Администрация

2016 2016 Увеличение
количества
автомобильных
дорог с твердым
покрытием на
территории
р.п.Сосновское и
сельских

0 0 0 1969,3

712,59

1144,26

р.п.Сосновское
и сельских
поселений
района (в т.ч.
приобретение,
замена,
установка
дорожных
знаков).

Яковского сельсовета

Администрация
Виткуловского
сельсовета

Администрация
Давыдковского
сельсовета

Администрация
Крутецкого
сельсовета;

Администрация
Елизаровского
сельсовета

Администрация
Панинского
сельсовета

Администрация
Рожковского
сельсовета

поселений района
(в т.ч.
приобретение,
замена, установка
дорожных знаков).

6

501,675

1531,18
8

153,708

393,3

1093,59

1507,3

3. Установка
(ремонт) точек
освещения
автодорог или
пешеходных
переходов на
территории
р.п.Сосновское
и сельских

Администрация
р.п.Сосновское

Администрация
Селитьбенского
сельсовета

Администрация
Яковского сельсовета

2016 2016 Увеличение
количества точек
освещения
автодорог или
пешеходных
переходов на
территории р.п.
Сосновское и
сельских

0 0 0 335,9

53,414

0

поселений
района

Администрация
Виткуловского
сельсовета

Администрация
Давыдковского
сельсовета

Администрация
Крутецкого
сельсовета;

Администрация
Елизаровского
сельсовета

Администрация
Панинского
сельсовета

Администрация
Рожковского
сельсовета

поселений района
43,826

0

9,104

0

0

4,4

ИТОГО 0 0 334,4 9453,61
5

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 348

ПЛАН
реализации муниципальной программы на 2017 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственн
ый результат

Финансирование
Начало
реализац

ии

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области на 2016-2018 годы»

1.Страхование
гражданской
ответственности
перевозчика при
перевозке
пассажиров

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2017 2017 Снижение
количества ДТП,
пострадавших и
погибших на
маршрутах
пассажирских
перевозок

0 0 400,0 0

2. Строительство
(ремонт) и
содержание
автомобильных
дорог с твердым
покрытием на
территории

Администрация
р.п.Сосновское

Администрация
Селитьбенского
сельсовета

2017 2017 Увеличение
количества
автомобильных
дорог с твердым
покрытием на
территории
р.п.Сосновское и

0 0 0 2760,1

1322,0

р.п.Сосновское и
сельских
поселений района
(в т.ч.
приобретение,
замена, установка
дорожных знаков).

Администрация
Яковского сельсовета

Администрация
Виткуловского
сельсовета

Администрация
Давыдковского
сельсовета

Администрация
Крутецкого
сельсовета;

Администрация
Елизаровского
сельсовета

Администрация
Панинского
сельсовета

Администрация
Рожковского
сельсовета

сельских
поселений
района (в т.ч.
приобретение,
замена,
установка
дорожных
знаков).

1339,9

1274,3

701,2

1150,3

992,2

1014,1

1464,0

ИТОГО 0 0 400,0 12018,1

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2016 года № 348

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2018 год

Наименование
программы,
основного

мероприятия
программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственн
ый результат

Финансирование
Начало
реализац

ии

Окончан
ие

реализац
ии

Областн
ой

бюджет

Федераль
ный

бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области на 2016-2018 годы»

1. Страхование
гражданской
ответственности
перевозчика при
перевозке
пассажиров

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС управления
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Снижение
количества ДТП,
пострадавших и
погибших на
маршрутах
пассажирских
перевозок

0 0 400,0 0

ИТОГО 0 0 400,0 0